

11th July, 2024

BSE Limited Phiroze Jeejeebhoy Towers Dalal Street, Mumbai – 400 001 Scrip Code – 506655 Scrip Code NCDs - 974058 National Stock Exchange of India Limited Exchange Plaza, C - 1, Block - G, Bandra Kurla Complex, Bandra (East), Mumbai – 400 051 Scrip Symbol - SUDARSCHEM

Dear Sir / Madam,

Sub: Submission of Newspaper Publication

Pursuant to Regulation 30 read with Schedule III and Regulation 47 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, as amended from time to time, we enclose copies of the newspaper advertisement published in Financial Express (All Editions) and Loksatta (Pune).

Kindly take the same on record.

Thanking You, Yours Faithfully, For SUDARSHAN CHEMICAL INDUSTRIES LIMITED

MANDAR VELANKAR GENERAL COUNSEL AND COMPANY SECRETARY

Encl: As above

Sudarshan Chemical Industries Limited Registered Office:

7th Floor, Eleven West Panchshil, Survey No. 25, Near PAN Card Club Road, Baner, Pune – 411 069, Maharashtra, India

Tel. No.: +91 20 682 81 200 Email: contact@sudarshan.com

www.sudarshan.com

Corporate Identity No.: L24119PN1951PLC008409

SUDARSHAN

Sudarshan Chemical Industries Limited

Regd. Office & Global Head Office: 7" Floor, Eleven West Panchshil, Survey No. 25, Near PAN Card Club Road, Baner, Pune - 411 069. Tel.: +91 20 68281200 Fax No.: 020-26058222

Email: shares@sudarshan.com Website: www.sudarshan.com CIN: L24119PN1951PLC008409

NOTICE

Notice is hereby given that the 73rd Annual General Meeting ("AGM") of SUDARSHAN CHEMICAL INDUSTRIES LIMITED ("the Company") will be held on **Friday**, **2**rd **August**, **2024 at 4.00 p.m. (IST)** through Video Conferencing ("VC") / Other Audio Visual Means ("OAVM"), in accordance with the provisions of the Companies Act, 2013, and Rules made thereunder, and Circulars issued by the Ministry of Corporate Affairs ("MCA") dated 8" April, 2020, 13" April, 2020, 5" May, 2020, 15" June, 2020, 28" September, 2020, 31" December, 2020, 13" January, 2021, 8" December, 2021, 14" December, 2021, 5" May, 2022, 28" December, 2022 and 25" September, 2023, (collectively referred to as MCA Circulars) and Circular issued by Securities and Exchange Board of India ("SEBI") dated 7" October, 2023, and other Circulars issued by SEBI from time to time, (collectively referred to as SEBI Circulars), to transact the business as set out in the Notice convening the 73" AGM.

In compliance with the said MCA and SEBI Circulars, Notice of the 73rd AGM and Annual Report for FY 2023-24 will be sent in electronic mode only (through email) to those Members whose e-mail addresses are registered with the Company/Registrar and Transfer Agent ("RTA")/Depository Participants ("DP's). These documents will also be made available on the Company's website www.sudarshan.com and on the website of the Stock Exchanges i.e. BSE Limited ("BSE") and National Stock Exchange of India Limited ("NSE") at www.bseindia.com and www.nseindia.com respectively.

Members can vote through remote e-voting or e-voting at the time of AGM. Instructions for remote evoting, e-voting at the time of AGM, and procedure for attending the AGM through VC/OAVM facility for the Members holding shares in dematerialized mode or physical mode and for Members who have not registered their email addresses will be provided in the AGM Notice. Members attending the AGM through VC/OAVM will be counted for the purpose of reckoning the quorum as per the applicable legal provisions.

In view of the above, Members are requested to register their email addresses or changes therein, if any, at the earliest, to receive the aforesaid AGM Notice, Annual Report and login id and password for e-voting as per the details provided in the table below.

SEBI vide its Master Circular dated 7" May, 2024, has mandated that, effective 1" April, 2024, Dividend to Members who are holding securities in physical form shall be paid only through electronic mode. Such payment shall be made only after the Members furnish their PAN, contact details, bank account details, specimen signature and choice of nomination. As per the said SEBI Circular, Members holding securities in physical form may note that any future dividend paid against their shareholding would be withheld, if their KYC and choice of nomination are not updated with the RTA. The details can be updated in the manner mentioned below:

For shares held in physical mode	Register / update the details by submitting prescribed forms, along with supporting documents to the Registrar and Share Transfer Agent ("RTA") of the Company at pune@linkintime.co.in Members may download the prescribed forms from the website of the RTA at https://www.linkintime.co.in > Resources > Downloads > General > Formats
	for KYC. Kindly contact your Depository Participant ("DP") for registration / updation of KYC, choice of nomination and email address.

The Board of Directors at its meeting held on 17th May, 2024, recommended Final Dividend of Rs. 1.00/- per equity share of face value of Rs. 2.00/- each for FY 2023-24. The payment of Final Dividend on equity shares for FY 2023-24, if declared at the ensuing AGM, will be paid to those Members whose names appear in the Register of Members / List of Beneficial Owners as on Friday, 26th July, 2024. As per the Income Tax Act, 1961, as amended by the Finance Act, 2020, dividend paid or distributed by the Company on or after 1th April, 2020, shall be taxable in the hands of the Members. The Company shall therefore be required to deduct Tax at Source ("TDS") at the time of payment of Final Dividend for FY 2023-24. In order to enable the Company to determine the appropriate TDS rate as applicable, Members are requested to submit documents in accordance with the applicable provisions on or before Friday, 26th July, 2024.

For Sudarshan Chemical Industries Limited

Sd/-

Place : Pune

Mandar Velankar

Date : 10" July, 2024

General Counsel and Company Secretary



SUDARSHAN

सुदर्शन केमिकल इंडस्ट्रीज लिमिटेड

नोंदणीकृत कार्यालय आणि जागतिक मुख्य कार्यालय : ७ वा मजला, इलेव्हन वेस्ट पंचशील, सर्व्हे नं. २५, पॅन कार्ड क्लब रोडजवळ, बाणेर, पुणे-४११ ०६९. फोन : +९१ २० ६८२८१२०० फॅक्स : ०२०-२६०५८२२२

ई-मेलः shares@sudarshan.com संकेतस्थळः www.sudarshan.com सीआयएनः L24119PN1951PLC008409

सूचना

यानुसार सूचना देण्यात येते की, सुदर्शन केमिकल इंडस्ट्रीज लिमिटेड (''दि कंपनी'') यांची ७३ वी वार्षिक सर्वसाधारण सभा (''एजीएम'') शुक्रवार, २ ऑगस्ट २०२४, रोजी द्पारी ०४.०० वाजता (भारतीय प्रमाणवेळ) व्हीडिओ कॉन्फरन्सिंग (''व्हीसी'') किंवा अन्य दुकश्राव्य (''ओएव्हीएम'') सुविधेद्वारे, कंपनीज ॲक्ट, २०१३, मधील तरतूदी आणि त्या अंतर्गत करण्यात आलेल्या सुधारणा आणि त्यासह कंपनी व्यवहार मंत्रालयाच्या (''एमसीए'') अनुक्रमे ८ एप्रिल, २०२०, १३ एप्रिल, २०२०, ०५ मे, २०२०, १५ जून, २०२०, २८ सप्टेंबर, २०२०, ३१ डिसेंबर, २०२०, १३ जानेवारी, २०२१, ८ डिसेंबर, २०२१, १४ डिसेंबर, २०२१, ५ मे, २०२२, २८ डिसेंबर, २०२२ आणि २५ सप्टेंबर, २०२३ रोजीच्या परिपत्रकांनुसार (''ज्यांचा उल्लेख संयुक्तपणे एमसीए परिपत्रके असा करण्यात आला आहे'') व त्यासह वाचल्या जाणाऱ्या ७ ऑक्टोबर, २०२३ रोजीच्या सिक्यूरिटीज् ॲण्ड एक्स्चेंज बोर्ड ऑफ इंडियाच्या (''सेबी'') परिपत्रकानुसार आणि वेळोवेळी जारी केलेल्या इतर परिपत्रकांनुसार (''ज्यांचा उल्लेख संयुक्तपणे सेबी परिपत्रके असा करण्यात आला आहे'') ७३ व्या एजीएमच्या सूचनेत नमूद करण्यात आलेले कामकाज पूर्ण करण्यासाठी आयोजित करण्यात आली आहे.

वर नमूद करण्यात आल्याप्रमाणे एमसीए आणि सेबी परिपत्रकांनुसार, ७३ व्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेची सूचना आणि कंपनीचा आर्थिक वर्ष २०२३-२०२४ साठीचा अहवाल सभासदांना फक्त ई-मेल द्वारेच पाठविण्यात येईल, ज्यांचा/ज्यांचे ई-मेल आयडी कंपनीकडे अथवा रजिस्टार ॲण्ड शेअर ट्रान्स्फर एजंट (''आरटीए'') अथवा त्यांच्या संबंधित डिपॉझिटरी पार्टीसिपंटस् (''डीपीज्'') यांच्याकडे नोंदविण्यात आलेला/आलेले आहेत. ही कागदपत्रे कंपनीचे संकेतस्थळ www.sudarshan.com वर आणि स्टॉक एक्स्चेंजेस म्हणजे बीएसई लिमिटेड (''बीएसई'') www.bseindia.com आणि नॅशनल स्टॉक एक्स्चेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड (''एनएसई'') www.nseindia.com, यांच्या संकेतस्थळांवर उपलब्ध आहेत.

सभासदांना रिमोट ई-वोटिंगद्वारे किंवा एजीएमच्या वेळी ई-वोटिंगद्वारे मतदान करता येईल. ज्या सभासदांकडे समभाग डिमॅट मोड मध्ये किंवा फिजिकल मोड मध्ये आहेत आणि ज्यांनी आपले ई-मेल आयडी नोंदविलेले नाहीत त्यांना रिमोट ई-वोटिंग, एजीएमच्या वेळी ई-वोटिंग करण्याबाबतच्या सूचना आणि व्हीसी/ओएव्हीएम द्वारा एजीएमला उपस्थित राहण्यासाठीच्या सूचना एजीएमच्या सूचनेद्वारा उपलब्ध करून देण्यात येतील. कायदेशीर तरतुर्दीनुसार व्हीसी/ओएव्हीएम द्वारा बैठकीस उपस्थित राहणाऱ्या सभासदांची गणना कोरम निश्चित करण्यासाठी करण्यात येईल.

वर नमूद केल्यानुसार, सभासदांना विनंती करण्यात येते की, त्यांनी वरीलप्रमाणे एजीएमची सूचना त्यांना प्राप्त व्हावी या दृष्टीने तसेच वार्षिक अहवाल आणि इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीने ई-वोटिंग करण्यासाठी लॉगइन आयडी आणि पासवर्ड प्राप्त व्हावा या दृष्टीने त्याचा/त्यांचे ई–मेल आयडी किंवा त्यात काही बदल असल्यास खाली दिल्याप्रमाणे नोंदणीकृत करावेत.

सेबी ने आपल्या ७ मे, २०२४ रोजीच्या मास्टर परिपत्रकाद्वारे, निर्देश दिले आहेत की, १ एप्रिल, २०२४ पासून ज्या सभासदांनी फिजिकल मोडमध्ये सिक्युरिटीज धारण केल्या आहेत, त्यांना लाभांश केवळ इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीनेच देण्यात येईल. लाभांशाची रक्कम संबंधित सभासदांनी त्यांचा पॅन, संपर्क तपशील, बँक खाते तपशील, नमुना स्वाक्षरी आणि नामांकनाची निवड सादर केल्यानंतरच देण्यात येईल. सेबीच्या सदर परिपत्रकानुसार, फिजिकल मोडमध्ये सिक्युरिटीज धारण करणाऱ्या सभासदांनी याची नोंद घ्यावी की, त्यांच्या शेअरहोल्डिंग संदर्भातील भविष्यात देण्यात येणारा लाभांश त्यांनी आरटीए कडे त्यांचा केवायसी आणि नामनिर्देशनाची निवड अद्ययावत न केल्यास रोखला जाईल. सदर तपशील खाली नमूद केलेल्या पद्धतीने अद्ययावत केले जाऊ शकतात :

ज्यांचे समभाग फिजिकल मोडमध्ये आहेत	कंपनीचे रजिस्ट्रार आणि शेअर ट्रान्सफर एजंट (आरटीए) यांच्याकडे pune@linkintime.co.in वर सहाय्यक कागदपत्रांसह, विहित फॉर्ममधील तपशीलांची नोंदणी/अद्ययावत करा. सभासद आरटीएच्या संकेतस्थळावरून https://www.linkintime.co.in > Resources > Downloads > General > Formats for KYC येथे विहित फॉर्म डाउनलोड करू शकतात.
ज्यांचे समभाग डिमॅट	केवायसीची नोंदणी / अपडेशन, नामांकनाची निवड आणि ई-मेल आयडी यासाठी कृपया तुमच्या
मोडमध्ये आहेत	डिपॉझिटरी पार्टीसिपंट (''डीपीज्'') यांच्याशी संपर्क साधावा.

संचालक मंडळाने १७ मे, २०२४ रोजी झालेल्या बैठकीत आर्थिक वर्ष २०२३-२४ साठी दर्शनी मूल्य रु. २.००/- प्रति समभागासाठी रु. १.००/– प्रति समभाग अशा अंतिम लाभांशाची शिफारस केली आहे. आर्थिक वर्ष २०२३–२४ साठी इक्विटी समभागावरील अंतिम लाभांशाची रक्कम, जर आगामी एजीएम मध्ये घोषित करण्यात आली तर, ती अशा सभासदांना देण्यात येईल, ज्यांची नावे शुक्रवार, २६ जुलै, २०२४ रोजीच्या सभासद नोंदणी यादीमध्ये / लाभार्थी मालकांच्या यादीमध्ये असतील. आयकर कायदा, १९६१ नुसार, वित्त कायदा, २०२० द्वारे सुधारित केल्यानुसार, १ एप्रिल, २०२० रोजी किंवा नंतर कंपनीतर्फेदेण्यात आलेला किंवा वितरित करण्यात आलेला लाभांश हा सभासदांना करपात्र असेल. त्यामूळे कंपनीला आर्थिक वर्ष २०२३-२४ साठी अंतिम लाभांशाच्या देयकाच्या वेळी स्रोतावरील कर (''टीडीएस'') कापून घेणे आवश्यक आहे. कंपनीला लागू असेल त्याप्रमाणे योग्य टीडीएस दर निर्धारित करण्यासाठी, सभासदांना विनंती करण्यात येते की, त्यांनी त्यांना लागू असलेल्या तरतुर्दीनुसारच कागदपत्रे शुक्रवार, २६ जुलै, २०२४ पर्यंत सादर करावीत.

सुदर्शन केमिकल इंडस्ट्रीज लिमिटेड साठी

सही/-

मंदार वेलणकर

स्थळ : पुणे दिनांक : १० जुलै, २०२४

जनरल कौन्सिल आणि कंपनी सचिव